広島県ホームページに係るウェブマスター業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年 11 月 16 日～令和５年 11 月 17日

２ 場  所 書類審査のため，各委員に持ち回り

３ 出席委員

施策形成・広報担当部長

総務局広報課長

デジタル・ディレクター

総務局県庁情報システム担当 主査（デザイン担当）

教育委員会事務局 秘書広報室長

４ 議  題 広島県ホームページに係るウェブマスター業務の業務予定者の選定

５ 担当部署 広島県総務局広報課

６ 開催方法
１ 参集

○2  持ち回り

７ 議事内容

審査は提案書の内容により、各選定委員が審査表に基づき採点した。

合計点数が６割を超えており、事業者を選定することに選定委員からの異論はなく、業務予定

者を株式会社ブリックハウスに決定した。

なお、審査基準を踏まえた主な総括意見は次のとおり。

【総括意見】

・基本的な考え方については、運用業務の効率化を図った上でウェブサイトの最適化・品質向

上に重点的に取り組もうとするなど、ユーザビリティの観点から業務に向き合う姿勢が評価で

きる。

・業務内容のコンテンツ作成・改善については、デザインだけでなく、ユーザー目線で本質的

な改善案を提示できている。

・実施体制については、業務遂行上求めるスキルを有する者を配置するとともに、常駐者の交

代要員を置くなど体制を整えている。

・その他の独自提案については、監視業務の自動化や、マニュアル作成を提案するなど、発注

者の意図をよく理解している。